Об образовании правительственной комиссии по расследованию причин группового
несчастного случая, произошедшего вследствие падения самолета CRJ 200 LR в районе
аэропорта города Алматы

Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 января 2013 года № 54
      В целях расследования причин группового несчастного случая, произошедшего
вследствие падения самолета CRJ 200 LR в районе аэропорта города Алматы 29 января
2013 года, Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Образовать правительственную комиссию по расследованию причин группового
несчастного случая, произошедшего вследствие падения самолета CRJ 200 LR в районе
аэропорта города Алматы (далее - комиссия), в составе согласно .приложению
      2. Комиссии незамедлительно приступить к работе, обеспечить всестороннее
расследование причин падения самолета, принять меры по оказанию первоочередной
п о м о щ и  с е м ь я м  п о г и б ш и х .
      3. Руководителю комиссии Сагинтаеву Б.А. доложить о результатах расследования
причин группового несчастного случая, произошедшего вследствие падения самолета,
и принятых мерах по оказанию помощи семьям погибших.
      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       С. Ахметов
П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  П р а в и т е л ь с т в а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 29 января 2013 года № 54

Состав
правительственной комиссии по расследованию причин группового
несчастного случая, произошедшего вследствие падения
самолета CRJ 200 LR в районе аэропорта города Алматы

С а г и н т а е в
Б а х ы т ж а н
Абдирович

-
первый Заместитель Премьер-Министра Республики Казахстан
- Министр регионального развития Республики Казахстан,
руководитель

Ж у м а г а л и е в
А с к а р
Куанышевич

-
Министр транспорта и коммуникаций Республики Казахстан,
заместитель руководителя

Б о ж к о
В л а д и м и р
Карпович

- Министр по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан

М у к а ш е в
М а у л е н
Шапанбаевич

- первый заместитель акима города Алматы

Т л е у г а л е е в
И б р а й
Ашимханович

- Главный транспортный прокурор Республики Казахстан

Б е к т у р о в
А з а т
Габбасович

-
вице-министр транспорта и коммуникаций Республики
Казахстан

Т у р г у м б а е в
Е р л а н
Заманбекович

- заместитель Министра внутренних дел Республики Казахстан

Б а й ж у н у с о в
Э р и к
Абенович

- вице-министр здравоохранения Республики Казахстан

Е г е м б е р д ы
Е р г а л и
Куандыкович

-
вице-министр труда и социальной защиты населения
Республики Казахстан

С е й д а х м е т о в
Б е к е н
Канелович

-
председатель Комитета гражданской авиации Министерства
транспорта и коммуникаций Республики Казахстан

Б и с а к а е в
С е р и к к а л и
Гумарович

-

председатель Комитета по контролю и социальной защите
Министерства труда и социальной защиты населения
Республики Казахстан - Главный государственный инспектор
труда Республики Казахстан

А к у л о в
Н у р л а н
Тыныстанович

-
начальник управления по расследованию авиационных
происшествий и инцидентов Министерства транспорта и
коммуникаций Республики Казахстан

Д е н и с о в
В л а д и м и р
Иванович

- президент акционерного общества «Авиакомпания «SCAT»

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан